REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quinta-feira, 31 de agosto de 2023

Série

Número 162

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Aviso n.º 442/2023

Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum
destinado a candidatos com vínculo de emprego público por tempo indeterminado, com
vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público para o
recrutamento na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado de 1 posto de trabalho previsto e não ocupado na carreira e categoria de
Técnico Superior, área de Direito, aberto mediante o Aviso n.º 302/2023, de 5 de junho.

Aviso n.º 443/2023
Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum
destinado a candidatos com vínculo de emprego público por tempo indeterminado, com
vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público para o
recrutamento na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado de 8 postos de trabalho previstos e não ocupados na carreira e categoria de
Assistente Técnico, aberto mediante o Aviso n.º 299/2023, de 5 de junho.

2
Número 162

31 de agosto de 2023

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Aviso n.º 442/2023

Sumário:
Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum destinado a candidatos com vínculo de emprego
público por tempo indeterminado, com vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público para o recrutamento na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 1 posto de trabalho previsto e não ocupado na
carreira e categoria de Técnico Superior, área de Direito, aberto mediante o Aviso n.º 302/2023, de 5 de junho.

Texto:
Nos termos do n.º 4 do artigo 24.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, torna-se público o ato de homologação da

Lista unitária de ordenação final do Procedimento concursal comum destinado a candidatos com vínculo de emprego público
por tempo indeterminado, com vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público para o recrutamento
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 1 posto de trabalho previsto e não
ocupado na carreira e categoria de Técnico Superior, área de Direito, afeto ao mapa de pessoal do Gabinete do Secretário
Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, do aviso n.º 302/2023, a qual se encontra disponível para consulta no placard da
receção do Gabinete do Secretário, sita ao Avenida Zarco, Edifício do Governo Regional 9004-528 Funchal, bem como no site
oficial deste Gabinete

(https://www.madeira.gov.pt/gsre/Estrutura/GSRE/OGabinete/InstrumentosGestao).

Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, 28 de agosto de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Odília Franco de Gouveia Figueiredo

Aviso n.º 443/2023

Sumário:
Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum destinado a candidatos com vínculo de emprego
público por tempo indeterminado, com vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público para o recrutamento na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 8 postos de trabalho previstos e não ocupados na
carreira e categoria de Assistente Técnico, aberto mediante o Aviso n.º 299/2023, de 5 de junho.

Texto:
Nos termos do n.º 4 do artigo 24.º da Portaria n.º 910/2022, de 7 de dezembro, torna-se público o ato de homologação da

Lista unitária de ordenação final do Procedimento concursal comum destinado a candidatos com vínculo de emprego público
por tempo indeterminado, com vínculo de emprego público a termo ou sem vínculo de emprego público para o recrutamento
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado de 8 postos de trabalho previstos e não
ocupados na carreira e categoria de Assistente Técnico, afetos ao mapa de pessoal do Gabinete do Secretário Regional de
Educação, Ciência e Tecnologia, do aviso n.º 299/2023, a qual se encontra disponível para consulta no placard da receção do
Gabinete do Secretário, sita ao Avenida Zarco, Edifício do Governo Regional 9004-528 Funchal, bem como no site oficial
deste Gabinete

(https://www.madeira.gov.pt/gsre/Estrutura/GSRE/OGabinete/InstrumentosGestao).

Secretaria Regional de Educação, Ciência e Tecnologia, 28 de agosto de 2023.

A CHEFE DO GABINETE, Ana Odília Franco de Gouveia Figueiredo

31 de agosto de 2023
Número 162

3

4
Número 162

31 de agosto de 2023

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração Pública.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas..................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................. € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas .................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ........ € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral

 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;
 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ............................... € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL